COMISSÃO DE INSCRIÇÃO - EDITAL 158/2022-R

OFÍCIO Nº 002/2022/DET/CEUNES/UFES - Comissão de Inscrição do Edital
158/2022-R

Ao chefe do Departamento de Engenharia e Tecnologia - DET/CEUNES
Prof. Dr. Osmar Vicente Chévez Pozo

Assunto: Homologação das Inscrições do concurso público - edital 158 de 4 novembro de
2022 - Área/Subárea: Engenharia de Produção / Gerência de Produção .

Após análise dos requerimentos de inscrição para o cargo de professor do magistério
superior do quadro permanente que trata o edital 158/2022-R, publicado no DOU em 04 de
novembro de 2022, apresenta-se o seguinte resultado:

INSCRITO RESULTADO

CRISTIANE DE JESUS AGUIAR
DOC.: 23068.110462/2022-79 DEFERIDO

EVERTON FARIA MEIRA
DOC. 23068.109236/2022-45 DEFERIDO

GISLAINE FERREIRA DE SOUSA
DOC.: 23068.110461/2022-24 INDEFERIDO

KLÁUDIA MARIA MACHADO NEVES
SILVA
DOC.: 23068.110431/2022-18

DEFERIDO

LARISSA ALVES SINCORÁ
DOC.:  23068.110181/2022-16 DEFERIDO

LUIZ NETO PAIVA E SILVA MULLER
DOC.: 23068.109859/2022-18 DEFERIDO

MARCOS WAGNER JESÚS SERVARE
JÚNIOR
DOC.: 23068.110322/2022-09

DEFERIDO

MURILO ZAMBONI ALVARENGA
DOC.: 23068.110412/2022-91 DEFERIDO

Rodovia BR 101, km 60 | Campus CEUNES
Litorâneo, São Mateus - ES | CEP 29932-540 | Telefone: 3312-1566 | email:

departamento.det.saomateus@ufes.br Sítio eletrônico: engenharias.saomateus.ufes.br
1/9

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 88c82efe15de8ba96f3ae5b6a39205869411142d386328b91a3feedf9e64869d

COMISSÃO DE INSCRIÇÃO - EDITAL 158/2022-R

NOÉLE BISSOLI PERINI DE SOUZA
DOC.: 23068.107725/2022-62 DEFERIDO

RAFAEL DA SILVA FERNANDES
DOC.: 23068.110488/2022-17 DEFERIDO

ROSSI HENRIQUE SOARES CHAVES
DOC.: 23068.109211/2022-41 DEFERIDO

São Mateus - ES, 15 de dezembro de 2022.

Respeitosamente,

__________________________________
Brenno Augustto Inacio Ribeiro

Comissão de Inscrição
Portaria  Nº 52, de 11 de outubro de 2022

__________________________________
Fabrício Araújo da Nóbrega

Comissão de Inscrição
Portaria  Nº 52, de 11 de outubro de 2022

Rodovia BR 101, km 60 | Campus CEUNES
Litorâneo, São Mateus - ES | CEP 29932-540 | Telefone: 3312-1566 | email:

departamento.det.saomateus@ufes.br Sítio eletrônico: engenharias.saomateus.ufes.br
2/9

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 88c82efe15de8ba96f3ae5b6a39205869411142d386328b91a3feedf9e64869d

COMISSÃO DE INSCRIÇÃO - EDITAL 158/2022-R

Detalhamento dos requerimentos de inscrições:

CRISTIANE DE JESUS AGUIAR - DOC.: 23068.110462/2022-79

Documento Situação

Requerimento de inscrição, conforme modelo oficial da UFES, à
disposição no sítio www.progep.ufes.br, no qual o candidato declare
estar ciente do contido no edital e na Resolução nº
03/2021-CEPE/UFES (disponibilizada no sitio www.daocs.ufes.br);

OK

Cópia de documento oficial de identidade com foto; OK

Se estrangeiro, cópia do visto permanente e passaporte (caso não
possua o visto permanente, a inscrição deverá ser aceita, mas,
quando da sua posse, será exigida a apresentação do visto
permanente e o registro nacional de estrangeiro - RNE);

NÃO SE APLICA

Comprovante de pagamento da taxa de inscrição, conforme item
7.11, ou requerimento de isenção de taxa (Anexo III do edital),
conforme o item 8.

OK

Declaração firmada pelo candidato de que possui documentação
comprobatória de estar em dia com suas obrigações eleitorais e
militares (assinatura da declaração constante no formulário de
inscrição), quando for o caso, ou o envio das referidas
documentações.

OK

EVERTON FARIA MEIRA - DOC. 23068.109236/2022-45

Documento Situação

Requerimento de inscrição, conforme modelo oficial da UFES, à
disposição no sítio www.progep.ufes.br, no qual o candidato declare
estar ciente do contido no edital e na Resolução nº
03/2021-CEPE/UFES (disponibilizada no sitio www.daocs.ufes.br);

OK

Cópia de documento oficial de identidade com foto; OK

Se estrangeiro, cópia do visto permanente e passaporte (caso não
possua o visto permanente, a inscrição deverá ser aceita, mas,
quando da sua posse, será exigida a apresentação do visto
permanente e o registro nacional de estrangeiro - RNE);

NÃO SE APLICA

Rodovia BR 101, km 60 | Campus CEUNES
Litorâneo, São Mateus - ES | CEP 29932-540 | Telefone: 3312-1566 | email:

departamento.det.saomateus@ufes.br Sítio eletrônico: engenharias.saomateus.ufes.br
3/9

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 88c82efe15de8ba96f3ae5b6a39205869411142d386328b91a3feedf9e64869d

COMISSÃO DE INSCRIÇÃO - EDITAL 158/2022-R

Comprovante de pagamento da taxa de inscrição, conforme item
7.11, ou requerimento de isenção de taxa (Anexo III do edital),
conforme o item 8.

OK

Declaração firmada pelo candidato de que possui documentação
comprobatória de estar em dia com suas obrigações eleitorais e
militares (assinatura da declaração constante no formulário de
inscrição), quando for o caso, ou o envio das referidas
documentações.

OK

KLÁUDIA MARIA MACHADO NEVES  - Doc. 23068.110431/2022-18

Documento Situação

Requerimento de inscrição, conforme modelo oficial da UFES, à
disposição no sítio www.progep.ufes.br, no qual o candidato declare
estar ciente do contido no edital e na Resolução nº
03/2021-CEPE/UFES (disponibilizada no sitio www.daocs.ufes.br);

OK

Cópia de documento oficial de identidade com foto; OK

Se estrangeiro, cópia do visto permanente e passaporte (caso não
possua o visto permanente, a inscrição deverá ser aceita, mas,
quando da sua posse, será exigida a apresentação do visto
permanente e o registro nacional de estrangeiro - RNE);

NÃO SE APLICA

Comprovante de pagamento da taxa de inscrição, conforme item
7.11, ou requerimento de isenção de taxa (Anexo III do edital),
conforme o item 8.

OK

Declaração firmada pelo candidato de que possui documentação
comprobatória de estar em dia com suas obrigações eleitorais e
militares (assinatura da declaração constante no formulário de
inscrição), quando for o caso, ou o envio das referidas
documentações.

OK

GISLAINE FERREIRA DE SOUSA - DOC. 23068.110461/2022-24

Documento Situação

Requerimento de inscrição, conforme modelo oficial da UFES, à
disposição no sítio www.progep.ufes.br, no qual o candidato declare
estar ciente do contido no edital e na Resolução nº
03/2021-CEPE/UFES (disponibilizada no sitio www.daocs.ufes.br);

OK

Rodovia BR 101, km 60 | Campus CEUNES
Litorâneo, São Mateus - ES | CEP 29932-540 | Telefone: 3312-1566 | email:

departamento.det.saomateus@ufes.br Sítio eletrônico: engenharias.saomateus.ufes.br
4/9

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 88c82efe15de8ba96f3ae5b6a39205869411142d386328b91a3feedf9e64869d

COMISSÃO DE INSCRIÇÃO - EDITAL 158/2022-R

Cópia de documento oficial de identidade com foto;

NÃO
ATENDIMENTO
AO ITEM 7.4, B

DO EDITAL

Se estrangeiro, cópia do visto permanente e passaporte (caso não
possua o visto permanente, a inscrição deverá ser aceita, mas,
quando da sua posse, será exigida a apresentação do visto
permanente e o registro nacional de estrangeiro - RNE);

NÃO SE APLICA

Comprovante de pagamento da taxa de inscrição, conforme item
7.11, ou requerimento de isenção de taxa (Anexo III do edital),
conforme o item 8.

OK

Declaração firmada pelo candidato de que possui documentação
comprobatória de estar em dia com suas obrigações eleitorais e
militares (assinatura da declaração constante no formulário de
inscrição), quando for o caso, ou o envio das referidas
documentações.

OK

LARISSA ALVES SINCORÁ - Doc.  23068.110181/2022-16

Documento Situação

Requerimento de inscrição, conforme modelo oficial da UFES, à
disposição no sítio www.progep.ufes.br, no qual o candidato declare
estar ciente do contido no edital e na Resolução nº
03/2021-CEPE/UFES (disponibilizada no sitio www.daocs.ufes.br);

OK

Cópia de documento oficial de identidade com foto; OK

Se estrangeiro, cópia do visto permanente e passaporte (caso não
possua o visto permanente, a inscrição deverá ser aceita, mas,
quando da sua posse, será exigida a apresentação do visto
permanente e o registro nacional de estrangeiro - RNE);

NÃO SE APLICA

Comprovante de pagamento da taxa de inscrição, conforme item
7.11, ou requerimento de isenção de taxa (Anexo III do edital),
conforme o item 8.

OK

Declaração firmada pelo candidato de que possui documentação
comprobatória de estar em dia com suas obrigações eleitorais e
militares (assinatura da declaração constante no formulário de
inscrição), quando for o caso, ou o envio das referidas
documentações.

OK

Rodovia BR 101, km 60 | Campus CEUNES
Litorâneo, São Mateus - ES | CEP 29932-540 | Telefone: 3312-1566 | email:

departamento.det.saomateus@ufes.br Sítio eletrônico: engenharias.saomateus.ufes.br
5/9

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 88c82efe15de8ba96f3ae5b6a39205869411142d386328b91a3feedf9e64869d

COMISSÃO DE INSCRIÇÃO - EDITAL 158/2022-R

LUIZ NETO PAIVA E SILVA MULLER - Doc. 23068.109859/2022-18

Documento Situação

Requerimento de inscrição, conforme modelo oficial da UFES, à
disposição no sítio www.progep.ufes.br, no qual o candidato declare
estar ciente do contido no edital e na Resolução nº
03/2021-CEPE/UFES (disponibilizada no sitio www.daocs.ufes.br);

OK

Cópia de documento oficial de identidade com foto; OK

Se estrangeiro, cópia do visto permanente e passaporte (caso não
possua o visto permanente, a inscrição deverá ser aceita, mas,
quando da sua posse, será exigida a apresentação do visto
permanente e o registro nacional de estrangeiro - RNE);

NÃO SE APLICA

Comprovante de pagamento da taxa de inscrição, conforme item
7.11, ou requerimento de isenção de taxa (Anexo III do edital),
conforme o item 8.

OK

Declaração firmada pelo candidato de que possui documentação
comprobatória de estar em dia com suas obrigações eleitorais e
militares (assinatura da declaração constante no formulário de
inscrição), quando for o caso, ou o envio das referidas
documentações.

OK

MARCOS WAGNER JESÚS SERVARE JUNIOR - DOC.: 23068.110322/2022-09

Documento Situação

Requerimento de inscrição, conforme modelo oficial da UFES, à
disposição no sítio www.progep.ufes.br, no qual o candidato declare
estar ciente do contido no edital e na Resolução nº
03/2021-CEPE/UFES (disponibilizada no sitio www.daocs.ufes.br);

OK

Cópia de documento oficial de identidade com foto; OK

Se estrangeiro, cópia do visto permanente e passaporte (caso não
possua o visto permanente, a inscrição deverá ser aceita, mas,
quando da sua posse, será exigida a apresentação do visto
permanente e o registro nacional de estrangeiro - RNE);

NÃO SE APLICA

Comprovante de pagamento da taxa de inscrição, conforme item
7.11, ou requerimento de isenção de taxa (Anexo III do edital),
conforme o item 8.

OK

Declaração firmada pelo candidato de que possui documentação OK

Rodovia BR 101, km 60 | Campus CEUNES
Litorâneo, São Mateus - ES | CEP 29932-540 | Telefone: 3312-1566 | email:

departamento.det.saomateus@ufes.br Sítio eletrônico: engenharias.saomateus.ufes.br
6/9

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 88c82efe15de8ba96f3ae5b6a39205869411142d386328b91a3feedf9e64869d

COMISSÃO DE INSCRIÇÃO - EDITAL 158/2022-R

comprobatória de estar em dia com suas obrigações eleitorais e
militares (assinatura da declaração constante no formulário de
inscrição), quando for o caso, ou o envio das referidas
documentações.

MURILO ZAMBONI ALVARENGA - DOC. 23068.110412/2022-91

Documento Situação

Requerimento de inscrição, conforme modelo oficial da UFES, à
disposição no sítio www.progep.ufes.br, no qual o candidato declare
estar ciente do contido no edital e na Resolução nº
03/2021-CEPE/UFES (disponibilizada no sitio www.daocs.ufes.br);

OK

Cópia de documento oficial de identidade com foto; OK

Se estrangeiro, cópia do visto permanente e passaporte (caso não
possua o visto permanente, a inscrição deverá ser aceita, mas,
quando da sua posse, será exigida a apresentação do visto
permanente e o registro nacional de estrangeiro - RNE);

NÃO SE APLICA

Comprovante de pagamento da taxa de inscrição, conforme item
7.11, ou requerimento de isenção de taxa (Anexo III do edital),
conforme o item 8.

OK

Declaração firmada pelo candidato de que possui documentação
comprobatória de estar em dia com suas obrigações eleitorais e
militares (assinatura da declaração constante no formulário de
inscrição), quando for o caso, ou o envio das referidas
documentações.

OK

NOÉLE BISSOLI PERINI DE SOUZA - Doc. 23068.107725/2022-62

Documento Situação

Requerimento de inscrição, conforme modelo oficial da UFES, à
disposição no sítio www.progep.ufes.br, no qual o candidato declare
estar ciente do contido no edital e na Resolução nº
03/2021-CEPE/UFES (disponibilizada no sitio www.daocs.ufes.br);

OK

Cópia de documento oficial de identidade com foto; OK

Se estrangeiro, cópia do visto permanente e passaporte (caso não
possua o visto permanente, a inscrição deverá ser aceita, mas,
quando da sua posse, será exigida a apresentação do visto

NÃO SE APLICA

Rodovia BR 101, km 60 | Campus CEUNES
Litorâneo, São Mateus - ES | CEP 29932-540 | Telefone: 3312-1566 | email:

departamento.det.saomateus@ufes.br Sítio eletrônico: engenharias.saomateus.ufes.br
7/9

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 88c82efe15de8ba96f3ae5b6a39205869411142d386328b91a3feedf9e64869d

COMISSÃO DE INSCRIÇÃO - EDITAL 158/2022-R

permanente e o registro nacional de estrangeiro - RNE);

Comprovante de pagamento da taxa de inscrição, conforme item
7.11, ou requerimento de isenção de taxa (Anexo III do edital),
conforme o item 8.

OK

Declaração firmada pelo candidato de que possui documentação
comprobatória de estar em dia com suas obrigações eleitorais e
militares (assinatura da declaração constante no formulário de
inscrição), quando for o caso, ou o envio das referidas
documentações.

OK

RAFAEL DA SILVA FERNANDES - DOC.: 23068.110488/2022-17

Documento Situação

Requerimento de inscrição, conforme modelo oficial da UFES, à
disposição no sítio www.progep.ufes.br, no qual o candidato declare
estar ciente do contido no edital e na Resolução nº
03/2021-CEPE/UFES (disponibilizada no sitio www.daocs.ufes.br);

OK

Cópia de documento oficial de identidade com foto; OK

Se estrangeiro, cópia do visto permanente e passaporte (caso não
possua o visto permanente, a inscrição deverá ser aceita, mas,
quando da sua posse, será exigida a apresentação do visto
permanente e o registro nacional de estrangeiro - RNE);

NÃO SE APLICA

Comprovante de pagamento da taxa de inscrição, conforme item
7.11, ou requerimento de isenção de taxa (Anexo III do edital),
conforme o item 8.

OK

Declaração firmada pelo candidato de que possui documentação
comprobatória de estar em dia com suas obrigações eleitorais e
militares (assinatura da declaração constante no formulário de
inscrição), quando for o caso, ou o envio das referidas
documentações.

OK

ROSSI HENRIQUE SOARES CHAVES - DOC.: 23068.109211/2022-41

Documento Situação

Requerimento de inscrição, conforme modelo oficial da UFES, à
disposição no sítio www.progep.ufes.br, no qual o candidato declare
estar ciente do contido no edital e na Resolução nº

OK

Rodovia BR 101, km 60 | Campus CEUNES
Litorâneo, São Mateus - ES | CEP 29932-540 | Telefone: 3312-1566 | email:

departamento.det.saomateus@ufes.br Sítio eletrônico: engenharias.saomateus.ufes.br
8/9

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 88c82efe15de8ba96f3ae5b6a39205869411142d386328b91a3feedf9e64869d

COMISSÃO DE INSCRIÇÃO - EDITAL 158/2022-R

03/2021-CEPE/UFES (disponibilizada no sítio www.daocs.ufes.br);

Cópia de documento oficial de identidade com foto; OK

Se estrangeiro, cópia do visto permanente e passaporte (caso não
possua o visto permanente, a inscrição deverá ser aceita, mas,
quando da sua posse, será exigida a apresentação do visto
permanente e o registro nacional de estrangeiro - RNE);

NÃO SE APLICA

Comprovante de pagamento da taxa de inscrição, conforme item
7.11, ou requerimento de isenção de taxa (Anexo III do edital),
conforme o item 8.

OK

Declaração firmada pelo candidato de que possui documentação
comprobatória de estar em dia com suas obrigações eleitorais e
militares (assinatura da declaração constante no formulário de
inscrição), quando for o caso, ou o envio das referidas
documentações.

OK

São Mateus - ES, 15 de dezembro de 2022.
Respeitosamente,

__________________________________
Brenno Augustto Inacio Ribeiro

Comissão de Inscrição
Portaria  Nº 53, de 11 de outubro de 2022

__________________________________
Fabrício Araújo da Nóbrega

Comissão de Inscrição
Portaria  Nº 53, de 11 de outubro de 2022

Rodovia BR 101, km 60 | Campus CEUNES
Litorâneo, São Mateus - ES | CEP 29932-540 | Telefone: 3312-1566 | email:

departamento.det.saomateus@ufes.br Sítio eletrônico: engenharias.saomateus.ufes.br
9/9

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 88c82efe15de8ba96f3ae5b6a39205869411142d386328b91a3feedf9e64869d

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

15/12/2022 às 10:05:36

2 - OFÍCIO Nº 002_2022_DET_CEUNES_UFES - Comissão de Inscrição do edital 158_202...
Data e Hora de Criação: 15/12/2022 às 07:44:41

Documentos que originaram esse envelope:

- 2 - OFÍCIO Nº 002_2022_DET_CEUNES_UFES - Comissão de Inscrição do edital 158_2022-R.pdf (Arquivo PDF) - 9 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 88c82efe15de8ba96f3ae5b6a39205869411142d386328b91a3feedf9e64869d

[SHA512]: d4d20d103ea0b7f1de3642d8b4fdf45056b2fe96d959c5b4c9df69ef2e4505ae4ac0549facce6029c59661d55df854aeeb0280beae9d0a4392c3f5479592cf1c

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Brenno Augustto Inacio Ribeiro (brenno.ribeiro@ufes.br)

Data/Hora: 15/12/2022 - 07:46:48, IP: 200.137.72.162

[SHA256]: f582610e6468b6d918833f52f320c65db2f2720b2f0f74f2d0de27c15f3d4bf9

ASSINADO - Fabricio Araujo Da Nobrega (fabricio.nobrega@ufes.br)

Data/Hora: 15/12/2022 - 10:05:36, IP: 189.91.157.109

[SHA256]: 84219e3ff132212ef368ac91e416dbfdfaea3743480527be144ea157cc3567ab

Histórico de eventos registrados neste envelope

15/12/2022 10:05:36 - Envelope finalizado por fabricio.nobrega@ufes.br, IP 189.91.157.109

15/12/2022 10:05:36 - Assinatura realizada por fabricio.nobrega@ufes.br, IP 189.91.157.109

15/12/2022 07:46:48 - Assinatura realizada por brenno.ribeiro@ufes.br, IP 200.137.72.162

15/12/2022 07:46:42 - Envelope visualizado por brenno.ribeiro@ufes.br, IP 200.137.72.162

15/12/2022 07:46:34 - Envelope registrado na Blockchain por brenno.ribeiro@ufes.br, IP 200.137.72.162

15/12/2022 07:46:31 - Envelope encaminhado para assinaturas por brenno.ribeiro@ufes.br, IP 200.137.72.162

15/12/2022 07:44:46 - Envelope criado por brenno.ribeiro@ufes.br, IP 200.137.72.162